
REGISTRO GENERALE N. 743 del 31/12/2023 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA TECNICA MANUTENTIVA 

  

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 743 del 31/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 237 del 31/12/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 949 del 31/12/2023 
 
OGGETTO: Servizio di progett. PFTE dei lavori di “Bando Piano Nazionale per la Riqualificaz. dei 

piccoli comuni. Intervento ACQUISIZIONE E RIQUALIF. DELL’IMMOBILE SITO IN VIA 
DANTE ECC” LIQUIDAZIONE SALDO a favore dell’ing. Simona Mereu, P.IVA 
03429180924 

 
CIG: Z5A3CE8419 - CUP: F68C23000210001 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO, 

 

PREMESSO CHE: 

- La Presidenza del Consiglio – Dipartimento Casa Italia ha pubblicato un avviso denominato “Piano 

nazionale per la riqualificazione dei piccoli comuni” finalizzato alla tutela dell’ambiente, del 

patrimonio culturale e del paesaggio, alla salvaguardia e riqualificazione urbana dei centri storici, 

alla promozione dello sviluppo economico e sociale, ecc.;  

- Nel Comune di Irgoli è ubicato nel centro storico, e più precisamente nella Via Dante n. 1, un 

fabbricato ad uso privato attualmente non agibile e non utilizzato con posizionamento e 

caratteristiche idonee all’acquisizione da parte del Comune per gli obiettivi richiesti dal bando citato; 

- È obiettivo dell’Amministrazione reperire le risorse necessarie per riqualificare il centro storico e gli 

immobili ritenuti idonei per tale scopo, partendo dal bando su citato; 

- Con la Determinazione n. 551 del 18/10/2023 viene nominata RUP l’arch. Teresa Cossu; 

- Con deliberazione di G.C n 86 del 19/10/2023 sono stati dati gli indirizzi per la partecipazione al 

bando al responsabile dell’area tecnica in conformità del D.LGS 36/2023; 

- Con determina n. 568 del 24/10/2023 è stato affidato il servizio in oggetto all’ing. Simona Mereu, 

P.IVA 03429180924; 

- Con deliberazione della giunta comunale n. 88 del 24/10/2023 è stato approvato il progetto di PFTE 

redatto dall’ingegnere su citato; 

Vista la fattura n° 1PA del 30.11.2023 trasmessa dal suddetto professionista riguardante il saldo onorari per 

servizi progettazione PFTE, di importo complessivo di € 15.760,00 più il 4% di CNPAIA (630,40) e iva al 

22% (3.605,89) per un tot. complessivo di € 19.996,29; 

Accertato: 

- la regolarità della suddetta fattura; 

- che il certificato di regolarità contributiva richiesto all’Inarcassa di riferimento risulta regolare; 

- che nella richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 il soggetto risulta non 

inadempiente; 

Riscontrata la regolarità della prestazione eseguita dall’ing. Simona Mereu, P.IVA 03429180924; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 743 del 31/12/2023 

Ritenuto di dover dar corso alla liquidazione della fattura di che trattasi; 

Visti: 

- gli artt. 107, 151 e 183 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023 – 2025 ed il Bilancio di previsione 2023-2025 

con relativi allegati approvati con deliberazioni n. 8 e 9 del C.C. del 18/03/2023; 

- lo  Statuto comunale;  

- il corrente bilancio comunale; 

- il D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016; 

- il vigente regolamento di contabilità del Comune;  

- l’art. 3, comma 1 e 8 della legge 136/2010 e s.m.i.;  

Richiamati: 

- il Decreto Sindacale n° 09 del 02.11.2023 con il quale è stato conferito alla scrivente l’incarico 

di Responsabile dell’Area LL.PP. – Infrastrutture – Patrimonio Urbanistico Mobiliare e 

mmobiliare – Manutenzioni; 

- il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 

- il Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza   e   diffusione   delle   informazioni   da   parte   delle   pubbliche   

amministrazioni”; 

- il   Codice   di   comportamento   dei   dipendenti   del Comune di Irgoli, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.111 del 18/12/2021;  

Valutata la conformità del provvedimento al Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione 2021/2023 

approvato con delibera di Giunta Comunale n.28 del 24/03/2021; 

Attestato: 

- che la situazione in cui versa il responsabile del procedimento, non configura potenziali situazioni di                                                

conflitto di interessi;  

- il rispetto da quanto previsto dalla normativa europea e nazionale in materia di protezione dei dati 

personali e dalle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 

documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 

pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI LIQUIDARE, per quanto detto in premessa, in favore dell’ing. Simona Mereu, P.IVA 03429180924, la 

prestazione di cui al seguente prospetto: 

 

N. 

fattura 

Data fattura Importo Capitolo Art. 

1PA 30.11.2023 € 15.760,00 più il 4% di CNPAIA (630,40) e 

iva al 22% (3.605,89) per un tot. complessivo 

di € 19.996,29; 

20150601 1 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 743 del 31/12/2023 

  

LA PRESENTE determinazione è pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza amministrativa ed 

avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 27, comma 9, del D. Lgs 25/02/1995, n°. 

77. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

                     LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                           F.to Arch. Teresa Cossu 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 949 del 31/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio COSSU TERESA in data 31/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 949 del 31/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 
31/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 23 

 
Il 17/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 743 del 31/12/2023 con 
oggetto 
 
Servizio di progett. PFTE dei lavori di “Bando Piano Nazionale per la Riqualificaz. dei piccoli comuni. 
Intervento ACQUISIZIONE E RIQUALIF. DELL’IMMOBILE SITO IN VIA DANTE ECC” LIQUIDAZIONE SALDO a 
favore dell’ing. Simona Mereu, P.IVA 03429180924 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


